

平成30年度 決算状況		人口増減率	27年国調 22年国調 面積	54,276人 54,240人 0.1%	区分	住民基本台帳人口	うち日本人	54,925人 55,230人 -0.6%	54,691人 55,004人 -0.6%	産業構造	27年国調	22年国調	都道府県名	団体名	市町村類型	II-1																	
													08	2261	地方交付税種地	2-3																	
歳入の状況 (単位:千円・%)													茨城県		那珂市		平成30年度(千円)		平成29年度(千円)														
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	市町村税の状況 (単位:千円・%)				指定団体等 の指定状況	第1次	第2次	第3次	区分		平成30年度(千円)	平成29年度(千円)																	
地方譲与税	7,128,830	34.0	6,819,280	58.4	収入済額				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	1,450	6,252	16,849	1,606	茨城県		20,965,178	19,696,641																
地方譲与税	270,005	1.3	270,005	2.3	構成比				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	5.9	6,252	16,849	6.5	那珂市		19,967,147	18,656,659																
地子割交付金	10,243	0.0	10,243	0.1	超過課税分				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	6,252	6,291	16,849	6.291	地方交付税種地		998,031	1,039,982																
配当割交付金	23,399	0.1	23,399	0.2	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	25.5	25.5	16,849	25.5			104,302	198,464																
株式等譲渡所得割交付金	20,188	0.1	20,188	0.2	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	16,849	16,757	16,849	16.757			893,729	841,518																
分離課税所得割交付金	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			153	116																
道府県民税所得割臨時交付金	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			98,800	108,034																
地方消費税交付金	908,328	4.3	908,328	7.8	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			100,000	77,654																
ゴルフ場利用税交付金	1,539	0.0	1,539	0.0	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			51,164	223,524																
特別地方消費税交付金	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
自動車取得税交付金	74,212	0.4	74,212	0.6	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
軽油引取税交付金	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
地方特例交付金	42,983	0.2	42,983	0.4	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
地方交付税	3,823,492	18.2	3,465,089	29.7	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
内 普通交付税	3,465,089	16.5	3,465,089	29.7	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
内 特別交付税	345,322	1.6	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
内 震災復興特別交付税	13,081	0.1	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
(一) 一般財源計	12,303,219	58.7	11,635,286	99.6	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
交通安全対策特別交付金	6,765	0.0	6,765	0.1	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
分担金・負担金	221,153	1.1	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
使用料	207,456	1.0	16,868	0.1	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
手数料	33,971	0.2	2,051	0.0	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
国庫支出金	2,388,924	11.4	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
国有提供交付金 (特別区財源交付金)	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
都道府県支出金	1,443,992	6.9	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
財産収入	57,905	0.3	10,020	0.1	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
寄附金	20,223	0.1	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
繰入金	571,971	2.7	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
繰越金	1,039,982	5.0	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
繰入金	497,908	2.4	8,382	0.1	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
地方債	2,171,709	10.4	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
うち繰越債(特例分)	-	-	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
うち臨時財政対策債	744,609	3.6	-	-	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
歳入合計	20,965,178	100.0	11,679,352	100.0	旧新産×				旧新産× 工特× 低開発× 山産炭× 旧振振× 過疎× 首近都× 中	68.6	68.6	16,849	68.6			-	-																
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)													区分		平成30年度(千円)	平成29年度(千円)																	
区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額	構成比	(A)のうち	(A)の	基準財政収入額	基準財政需要額	標準財政収入額	標準財政収支規模	財政力指数	実質収支比率(%)	公債費負担比率(%)	健全率	実質公債費比率(%)	率化	将来負担比率(%)	調債	現在高	地方債現在高	物件等購入	保証・補償	その他	実質的なもの	取	土地開発基金現在高	合	市町村民税	純固定資産税
人件費	3,829,304	19.2	3,765,625	3,672,123	29.6	議会費	186,676	0.9	-	186,676	6,346,470	6,165,570	9,667,077	7,806,486	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-	-	
うち職員給料	2,609,514	13.1	2,561,993	-	-	総務費	2,221,771	11.1	55,529	1,986,787	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
扶助費	4,035,247	20.2	1,244,565	1,244,230	10.0	民生費	6,847,921	34.3	237,748	3,355,359	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
公債	1,888,294	9.5	1,807,368	1,708,568	13.8	衛生費	1,138,436	5.7	22,641	1,051,093	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
内 元利償還金	1,773,729	8.9	1,697,692	1,598,892	12.9	労働費	6,500	0.0	6,500	6,500	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
内 一時借入金	114,565	0.6	109,676	109,676	0.9	農林水産業費	811,856	4.1	149,853	704,506	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
(義務的経費計)	9,752,845	48.8	6,817,558	6,624,921	53.3	商工費	250,959	1.3	34,640	185,063	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
物件費	2,961,554	14.8	2,135,690	1,653,434	13.3	土木費	2,097,923	10.5	901,942	1,199,766	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
維持補修費	380,844	1.9	219,210	142,001	1.1	消防費	1,249,757	6.3	197,303	914,552	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
補助費等	1,758,464	8.8	1,533,329	748,709	6.0	教育費	3,267,054	16.4	839,444	2,113,377	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
うち一部事務組合負担金	470,646	2.4	462,914	377,699	3.0	災害復旧費	-	-	-	-	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
繰出金	2,652,635	13.3	2,331,933	2,128,106	17.1	公債	1,888,294	9.5	1,807,368	1,807,368	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
繰立金	10,697	0.1	8,709	-	-	諸支出金	-	-	-	-	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
投資・出資金・貸付金	11,008	0.1	1,548	-	-	前年度繰上充用金	-	-	-	-	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-	-	-	-	-	-	-		
前年度繰上充用金	-	-	-	-	-	歳出合計	19,967,147	100.0	2,439,100	13,511,047	8,037,350	7,806,486	12,247,048	12,150,272	0.65	7.3	12.5	-	3.8	2.7	-	1,926,704	17,807,625	523,274	-</								